
证券代码：000059� � � �证券简称：华锦股份 公告编号：2014-059

北方华锦化学工业股份有限公司更正公告

本公司及董事会成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司于 2014年 8月 14日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮网站（www.cninfo.com.cn）上披露了

公司《2014年半年度报告》及《2014年半年度财务报告》。 经公司核查发现，由于工作人员疏忽，出现笔误，

公司现将有关内容更正如下：

更正内容一：

原披露内容：

第九节 财务报告 七、合并财务报表主要项目注释 9、固定资产（1）固定资产情况

单位：元

项目 期初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

一、账面原值合计：

24,407,532,799.80 1,895,179,165.78 307,660,491.11

25,995,051,

474.47

一般房屋建筑物

1,513,393,314.47 26,649,387.88 9,660,799.98 1,530,381,902.37

专用房屋建筑物

6,610,316,053.97 145,702,837.94 -14,457,335.96 6,770,476,227.87

动力设备

3,875,167,822.08 391,994,378.82 286,343.29 4,266,875,857.61

传导设备

2,976,338,992.31 513,045,987.31 266,594,037.00 3,222,790,942.62

工作机器设备

7,228,816,818.79 733,975,254.83 31,847,827.85 7,930,944,245.77

仪器仪表

1,788,305,809.07 79,791,532.25 9,042,484.59 1,859,054,856.73

起重运输设备

143,968,423.59 3,349,009.39 1,810,866.22 145,506,566.76

管理用具及其他

271,225,565.52 670,777.36 2,875,468.14 269,020,874.74

-- 期初账面余额 本期新增

本期计

提

本期减少 本期期末余额

二、累计折旧合计：

7,605,043,164.38 792,250,354.68 152,150,350.34 8,245,143,168.72

一般房屋建筑物

306,366,018.36 32,782,293.44 142,284.60 339,006,027.20

专用房屋建筑物

1,685,293,156.92 115,834,583.63 301,413.78 1,800,826,326.77

动力设备

1,474,778,627.37 85,675,397.11 -667,946.30 1,561,121,970.78

传导设备

1,259,072,815.09 46,049,043.35 149,929,534.19 1,155,192,324.25

工作机器设备

1,889,473,854.72 404,800,665.57 -1,518,648.51 2,295,793,168.80

仪器仪表

789,541,582.26 76,878,867.47 1,973,100.81 864,447,348.92

起重运输设备

95,869,863.95 17,010,455.05 902,647.02 111,977,671.98

管理用具及其他

104,647,245.71 13,219,049.06 1,087,964.75 116,778,330.02

--

期初账面余额

--

本期期末余额

三、固定资产账面净值合计

16,802,489,635.42 --

17,749,908,

305.75

一般房屋建筑物

1,207,027,296.11 -- 1,191,375,875.17

专用房屋建筑物

4,925,022,897.05 -- 4,969,649,901.10

动力设备

2,400,389,194.71 -- 2,705,753,886.83

传导设备

1,717,266,177.22 -- 2,067,598,618.37

工作机器设备

5,339,342,964.07 -- 5,635,151,076.97

仪器仪表

998,764,226.81 -- 994,607,507.81

起重运输设备

48,098,559.64 -- 33,528,894.78

管理用具及其他

166,578,319.81 -- 152,242,544.72

四、减值准备合计

25,040,298.92 -- 25,040,298.92

一般房屋建筑物

2,009,785.27 -- 71,913.36

专用房屋建筑物

2,859,130.98 -- 4,797,002.89

动力设备

6,478,901.86 -- 6,478,901.86

传导设备

10,886,275.86 -- 9,404,100.91

工作机器设备

133,429.03 -- 1,615,603.98

仪器仪表

2,672,775.92 -- 2,672,775.92

起重运输设备

0.00 -- 0.00

管理用具及其他

0.00 -- 0.00

五、固定资产账面价值合计

16,777,449,336.50 --

17,724,868,

006.83

一般房屋建筑物

1,205,017,510.84 -- 1,191,303,961.81

专用房屋建筑物

4,922,163,766.07 -- 4,964,852,898.21

动力设备

2,393,910,292.85 -- 2,699,274,984.97

传导设备

1,706,379,901.36 -- 2,058,194,517.46

工作机器设备

5,339,209,535.04 -- 5,633,535,472.99

仪器仪表

996,091,450.89 -- 991,934,731.89

起重运输设备

48,098,559.64 -- 33,528,894.78

管理用具及其他

166,578,319.81 -- 152,242,544.72

现更正为：

单位：元

项目 期初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

一、账面原值合计：

24,407,532,799.80 1,895,179,165.78 307,660,491.11 25,995,051,474.47

一般房屋建筑物

1,513,393,314.47 26,649,387.88 9,660,799.98 1,530,381,902.37

专用房屋建筑物

6,610,316,053.97 145,702,837.94 -14,457,335.96 6,770,476,227.87

动力设备

3,875,167,822.08 391,994,378.82 286,343.29 4,266,875,857.61

传导设备

2,976,338,992.31 513,045,987.31 266,594,037.00 3,222,790,942.62

工作机器设备

7,228,816,818.79 733,975,254.83 31,847,827.85 7,930,944,245.77

仪器仪表

1,788,305,809.07 79,791,532.25 9,042,484.59 1,859,054,856.73

起重运输设备

143,968,423.59 3,349,009.39 1,810,866.22 145,506,566.76

管理用具及其他

271,225,565.52 670,777.36 2,875,468.14 269,020,874.74

--

期初账面余额 本期新增

本期计

提

本期减少 本期期末余额

二、累计折旧合计：

7,605,043,164.38 792,250,354.68 152,150,350.34 8,245,143,168.72

一般房屋建筑物

306,366,018.36 32,782,293.44 142,284.60 339,006,027.20

专用房屋建筑物

1,685,293,156.92 115,834,583.63 301,413.78 1,800,826,326.77

动力设备

1,474,778,627.37 85,675,397.11 -667,946.30 1,561,121,970.78

传导设备

1,259,072,815.09 46,049,043.35 149,929,534.19 1,155,192,324.25

工作机器设备

1,889,473,854.72 404,800,665.57 -1,518,648.51 2,295,793,168.80

仪器仪表

789,541,582.26 76,878,867.47 1,973,100.81 864,447,348.92

起重运输设备

95,869,863.95 17,010,455.05 902,647.02 111,977,671.98

管理用具及其他

104,647,245.71 13,219,049.06 1,087,964.75 116,778,330.02

--

期初账面余额

--

本期期末余额

三、固定资产账面净值合

计

16,802,489,635.42 -- 17,749,908,305.75

一般房屋建筑物

1,207,027,296.11 -- 1,191,375,875.17

专用房屋建筑物

4,925,022,897.05 -- 4,969,649,901.10

动力设备

2,400,389,194.71 -- 2,705,753,886.83

传导设备

1,717,266,177.22 -- 2,067,598,618.37

工作机器设备

5,339,342,964.07 -- 5,635,151,076.97

仪器仪表

998,764,226.81 -- 994,607,507.81

起重运输设备

48,098,559.64 -- 33,528,894.78

管理用具及其他

166,578,319.81 -- 152,242,544.72

四、减值准备合计

25,040,298.92 -- 25,040,298.92

一般房屋建筑物

2,009,785.27 -- 2,009,785.27

专用房屋建筑物

2,859,130.98 -- 2,859,130.98

动力设备

6,478,901.86 -- 6,478,901.86

传导设备

10,886,275.86 -- 10,886,275.86

工作机器设备

133,429.03 -- 133,429.03

仪器仪表

2,672,775.92 -- 2,672,775.92

起重运输设备

0.00 -- 0.00

管理用具及其他

0.00 -- 0.00

五、固定资产账面价值合

计

16,777,449,336.50 -- 17,724,868,006.83

一般房屋建筑物

1,205,017,510.84 -- 1,189,366,089.90

专用房屋建筑物

4,922,163,766.07 -- 4,966,790,770.12

动力设备

2,393,910,292.85 -- 2,699,274,984.97

传导设备

1,706,379,901.36 -- 2,056,712,342.51

工作机器设备

5,339,209,535.04 -- 5,635,017,647.94

仪器仪表

996,091,450.89 -- 991,934,731.89

起重运输设备

48,098,559.64 -- 33,528,894.78

管理用具及其他

166,578,319.81 -- 152,242,544.72

更正内容二：

原披露内容：

第九节 财务报告 七、合并财务报表主要项目注释 4、其他应收款 （1）其他应收款按种类披露

组合中，采用账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

单位： 元

账龄

期末数 期初数

账面余额

坏账准备

账面余额

坏账准备

金额 比例 金额 比例

1

年以内

其中：

1

年以内小计

33,550,984.19 87.98% 1,677,549.21 2,342,389.20 37.01% 117,119.46

1

至

2

年

1,148,139.33 3.01% 114,813.93 693,860.97 10.96% 69,386.10

2

至

3

年

299,567.75 0.79% 44,935.16 488,766.87 7.72% 69,565.03

3

年以上

776,485.46 2.04% 155,297.09 417,377.82 6.60% 93,475.56

3

至

4

年

1,975,593.74 5.18% 493,898.44 1,952,794.43 30.86% 478,196.82

4

至

5

年

385,801.87 1.01% 124,845.56 433,414.73 6.85% 130,024.42

合计

38,136,572.34 -- 2,611,339.39 6,328,604.02 -- 957,767.39

现更正为：

组合中，采用账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

单位： 元

账龄

期末数 期初数

账面余额

坏账准备

账面余额

坏账准备

金额 比例 金额 比例

1

年以内

其中：

1

年以内小计

33,550,984.19 87.98% 1,677,549.21 2,342,389.20 37.01% 117,119.46

1

至

2

年

1,148,139.33 3.01% 114,813.93 693,860.97 10.96% 69,386.10

2

至

3

年

299,567.75 0.79% 44,935.16 488,766.87 7.72% 69,565.03

3

至

4

年

776,485.46 2.04% 155,297.09 417,377.82 6.60% 93,475.56

4

至

5

年

1,975,593.74 5.18% 493,898.44 1,952,794.43 30.86% 478,196.82

5

年以上

385,801.87 1.01% 124,845.56 433,414.73 6.85% 130,024.42

合计

38,136,572.34 -- 2,611,339.39 6,328,604.02 -- 957,767.39

更正内容三：

原披露内容：

第九节 财务报告 八、关联方及关联交易 4、关联方交易 （2）关联担保情况

担保方 被担保方 担保金额

担保起始

日

担保到期

日

担保是否

已经履行

完毕

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

140,000,000.00 2013.09.10 2014.09.09

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

180,000,000.00 2013.09.23 2014.09.22

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

200,000,000.00 2013.10.09 2014.10.08

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

60,000,000.00 2013.10.14 2014.10.13

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

348,787,761.10 2014.03.10 2014.09.04

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

680,436,379.76 2014.03.13 2014.09.09

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.04.09 2014.09.30

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.05.07 2015.04.23

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.05.14 2015.04.23

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

307,725,000.00 2014.06.16 2014.02.12

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

461,587,500.00 2014.04.09 2014.07.08

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

609,295,500.00 2014.04.18 2014.06.27

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

锦西天然气化工有限责任

公司

50,000,000.00 2014.06.12 2015.06.12

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

锦西天然气化工有限责任

公司

40,000,000.00 2013.12.18 2014.12.18

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

锦西天然气化工有限责任

公司

40,000,000.00 2013.11.01 2014.11.01

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

325,000,000.00 2007.05.30 2017.05.20

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

2,900,000,000.00 2010.11.12 2015.11.11

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

350,000,000.00 2013.11.19 2016.11.18

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

150,000,000.00 2013.12.10 2016.12.09

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

550,000,000.00 2009.02.13 2017.02.12

否

中国兵器工业集团公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

35,000,000.00 2008.01.25 2017.01.24

否

中国兵器工业集团公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

84,000,000.00 2008.08.31 2017.01.24

否

中国兵器工业集团公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

44,000,000.00 2008.10.27 2017.01.24

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦锦阳化工有限公司

50,000,000.00 2010.09.01 2016.12.01

否

辽宁庆阳特种化工有限公

司

盘锦锦阳化工有限公司

50,000,000.00 2010.09.01 2016.12.01

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

95,000,000.00 2013.04.02 2018.04.02

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

140,000,000.00 2013.05.17 2018.04.02

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

95,000,000.00 2013.06.17 2017.04.20

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

50,000,000.00 2013.08.09 2016.04.20

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

50,000,000.00 2013.11.25 2014.11.24

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.02.27 2014.08.26

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

60,000,000.00 2013.11.11 2014.11.10

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

210,000,000.00 2013.11.22 2014.11.21

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦辽河富腾热电有限公

司

100,000,000.00 2013.12.20 2014.12.19

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦辽河富腾热电有限公

司

19,000,000.00 2013.12.18 2014.12.18

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦辽河富腾热电有限公

司

30,000,000.00 2014.01.28 2015.01.28

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.01.27 2014.07.24

否

现更正为：

担保方 被担保方

担保金额

担保起始

日

担保到期

日

担保是否

已经履行

完毕

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

140,000,000.00 2013.09.10 2014.09.09

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

180,000,000.00 2013.09.23 2014.09.22

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

200,000,000.00 2013.10.09 2014.10.08

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

60,000,000.00 2013.10.14 2014.10.13

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

60,000,000.00 2013.11.11 2014.11.10

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

210,000,000.00 2013.11.22 2014.11.21

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦辽河富腾热电有限公

司

100,000,000.00 2013.12.20 2014.12.19

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦辽河富腾热电有限公

司

19,000,000.00 2013.12.18 2014.12.18

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦辽河富腾热电有限公

司

30,000,000.00 2014.01.28 2015.01.28

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.01.27 2014.07.24

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.02.27 2014.08.26

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

348,787,761.10 2014.03.10 2014.09.04

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

680,436,379.76 2014.03.13 2014.09.09

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.04.09 2014.09.30

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.05.07 2015.04.23

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

615,450,000.00 2014.05.14 2015.04.23

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

307,725,000.00 2014.06.16 2014.12.12

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

461,587,500.00 2014.04.09 2014.07.08

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

锦西天然气化工有限责任

公司

50,000,000.00 2014.06.12 2015.06.12

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

锦西天然气化工有限责任

公司

40,000,000.00 2013.12.18 2014.12.18

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

锦西天然气化工有限责任

公司

40,000,000.00 2013.11.01 2014.11.01

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

325,000,000.00 2007.05.30 2017.05.20

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

2,900,000,000.00 2010.11.12 2015.11.11

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

350,000,000.00 2013.11.19 2016.11.18

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

150,000,000.00 2013.12.10 2016.12.09

否

北方华锦化学工业集团有

限公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

550,000,000.00 2009.02.13 2017.02.12

否

中国兵器工业集团公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

35,000,000.00 2008.01.25 2017.01.24

否

中国兵器工业集团公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

84,000,000.00 2008.08.31 2017.01.24

否

中国兵器工业集团公司

北方华锦化学工业股份有

限公司

44,000,000.00 2009.11.30 2017.01.24

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

盘锦锦阳化工有限公司

40,000,000.00 2010.09.01 2016.12.01

否

辽宁庆阳特种化工有限公

司

盘锦锦阳化工有限公司

40,000,000.00 2010.09.01 2016.12.01

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

95,000,000.00 2013.04.02 2018.04.02

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

140,000,000.00 2013.05.17 2018.04.02

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

95,000,000.00 2013.06.17 2017.04.20

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

50,000,000.00 2013.08.09 2016.04.20

否

北方华锦化学工业股份有

限公司

阿克苏华锦化肥有限责任

公司

50,000,000.00 2013.11.25 2014.11.24

否

更正内容四：

原披露内容：

第九节 财务报告 十四、母公司财务报表主要项目注释 2、其他应收款 （1）其他应收款

组合中，采用账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

单位： 元

账龄

期末数 期初数

账面余额

坏账准备

账面余额

坏账准备

金额 比例 金额 比例

1

年以内

其中：

-- -- -- -- -- --

1

年以内小

计

25,500,755.04

97.11

%

1,275,037.75 1,114,574.79

77.54

%

55,728.74

1

至

2

年

409,623.29 1.56% 40,962.33 76,000.00 5.29% 7,600.00

2

至

3

年

118,266.69 0.45% 17,740.00 143,266.69 9.96% 21,490.00

3

年以上

132,700.00 0.51% 26,540.00 50,000.00 3.48% 10,000.00

5

年以上

13,007.14 0.05% 13,007.14 53,600.00 3.73% 16,080.00

合计

26,259,732.60 -- 1,373,287.22 1,437,441.48 -- 110,898.74

现更正为：

组合中，采用账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

单位： 元

账龄

期末数 期初数

账面余额

坏账准备

账面余额

坏账准备

金额 比例 金额 比例

1

年以内

其中：

-- -- -- -- -- --

1

年以内小计

25,500,755.04 97.11% 1,275,037.75 1,114,574.79 77.54% 55,728.74

1

至

2

年

409,623.29 1.56% 40,962.33 76,000.00 5.29% 7,600.00

2

至

3

年

118,266.69 0.45% 17,740.00 143,266.69 9.96% 21,490.00

3

至

4

年

132,700.00 0.51% 26,540.00 50,000.00 3.48% 10,000.00

5

年以上

13,007.14 0.05% 13,007.14 53,600.00 3.73% 16,080.00

合计

26,259,732.60 -- 1,373,287.22 1,437,441.48 -- 110,898.74

更新后的《2014 年半年度报告》及《2014 年半年度财务报告》详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

公司同期披露的 2014年半年度报告的相关内容均正确无误，与本更正公告中内容一致。

特此更正，同时对给广大投资者带来的不便深表歉意。

北方华锦化学工业股份有限公司董事会

2014年 8月 20日

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯

网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称 龙生股份 股票代码

002625

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 贾坤 钱智龙

电话

0571-64662918 0571-64662918

传真

0571-64651988 0571-64651988

电子信箱

longsheng@longsheng988.com longsheng@longsheng988.com

2、主要财务数据及股东变化

（1）主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期

增减

营业收入（元）

162,880,583.64 138,605,310.16 17.51%

归属于上市公司股东的净利润

（元）

21,640,862.33 20,500,426.18 5.56%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元）

19,876,219.83 18,994,333.96 4.64%

经营活动产生的现金流量净额

（元）

36,334,018.45 7,879,905.30 361.10%

基本每股收益（元

/

股）

0.12 0.18 -33.33%

稀释每股收益（元

/

股）

0.12 0.18 -33.33%

加权平均净资产收益率

4.78% 4.85% -0.07%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减

总资产（元）

578,650,724.62 523,314,915.64 10.57%

归属于上市公司股东的净资产

（元）

464,418,302.48 436,813,090.65 6.32%

（2）前 10名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数

8,558

前

10

名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条件的股份数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

俞龙生 境内自然人

27.00% 46,980,000 46,980,000

郑玉英 境内自然人

21.75% 37,845,000 37,845,000

俞赟 境内自然人

7.50% 13,050,000 13,050,000

俞静之 境内自然人

7.50% 13,050,000 13,050,000

浙江如山高

新创业投资

有限公司

境内非国有

法人

0.85% 1,500,000

蒋玲玲 境内自然人

0.84% 1,485,000

张月香 境内自然人

0.47% 825,000

蒋瑞根 境内自然人

0.27% 480,000

应璐璐 境内自然人

0.27% 480,000

曹天兵 境内自然人

0.25% 450,000

上述股东关联关系或一致

行动的说明

俞龙生和郑玉英为夫妻关系，俞赟是其长女，俞静之是其次女。 公司未知其

他股东之间是否存在关联关系

参与融资融券业务股东情

况说明（如有）

无

（3）前 10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

2014年上半年，汽车产销市场均突破 1100万辆大关，增速高于预期,�产销量同比增长分别为 9.6%、

8.4％。

报告期内，公司紧紧抓住汽车市场增长的机遇，充分发挥产品、技术、质量和服务等方面的综合优势，

优化产品结构，加大市场开拓力度，深化质量改善和成本改善，经营业绩实现了稳步增长。 公司实现营业

总收入 16288.06万元，同比增长 17.51%；实现利润总额 2504.78万元，同比上升 5.28%；实现归属于上市公

司股东的净利润 2164.09万元，同比上升 5.56%

报告期内公司开展了以下主要工作：

1、积极推进募投项目建设，募集资金项目建成投产后，将提高公司装备的自动化水平，有利于降低能

源消耗，提高产品质量，增强公司竞争力。

2、加强内部管理，降低成本费用，公司加大对采购成本的控制力度，进一步优化生产流程，通过加强生

产各个环节流程管控，控制定额消耗降低生产成本、人工成本以及各项生产费用。

3、加快技术改造，加快自动化生产改造，通过工艺革新，提高投入产出率，降低单位产品的生产成本。

2014年上半年已申请专利 40件，其中发明专利 1件、实用专利 39件。 现已授权实用专利 32件，取得澳大

利亚授权实用专利 1件。

4、加强销售力度，积极拓展市场，公司 2014年上半年销售收入比上年同期增长 17.51%。

2014年上半年，面对复杂多变的汽车市场和日益激烈的零部件竞争，公司将继续主动应对市场变化，

积极拓宽营销渠道；加速产品结构调整，加快自主研发能力的提升；进一步细化管理；完善企业内部控制，

规避经营风险，全面推进企业向专业化、规模化、品牌化发展。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

浙江龙生汽车部件股份有限公司

董 事 会

2014年 8月 21日

证券代码：002625� � � �证券简称：龙生股份 公告编号：2014-050

浙江龙生汽车部件股份有限公司

第二届董事会第十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏承担责任。

一、董事会召开情况：

浙江龙生汽车部件股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届董事会第十一次会议于 2014 年 8 月 19

日以现场与通讯相结合的方式召开。会议通知于 2014年 8月 14日以专人送达及邮件方式通知各董事。会

议由董事长俞龙生主持，出席会议应到董事 7名，亲自出席董事 7名。本次会议召开符合《公司法》、《公司

章程》等法律法规的规定。

二、董事会会议审议情况：

1、会议以 7票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了公司《2014年半年度报告》及其摘要。

公司《2014年半年度报告》及其摘要的具体内容详见同日刊登在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn等中

国证监会指定的信息披露媒体公告。

2、会议以 7票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了公司《2014 年半年度募集资金存放及使用情况报

告》。

《2014 年半年度募集资金存放及使用情况报告》 具体内容详见同日刊登在巨潮资讯网 www.cninfo.

com.cn等中国证监会指定的信息披露媒体公告。

3、会议以 7票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了公司《关于聘任缪金海为财务总监的议案》。

4、会议以 7票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了公司《关于聘任证券事务代表的议案》。

5、会议以 7票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了公司《关于提请召开 2014 年第二次临时股东大会

的议案》。

三、 备查文件

1、公司第二届董事会第十一次会议决议；

2、其他与本次会议相关的文件。

特此公告

浙江龙生汽车部件股份有限公司

董 事 会

二○一四年八月二十一日

证券代码：002625� � � �证券简称：龙生股份 公告编号：2014-051

浙江龙生汽车部件股份有限公司

关于募集资金年度存放与使用情况的

专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏承担责任。

现根据贵所印发的《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及相关格式指引的规定，将

本公司募集资金 2014年 1-6月份存放与使用情况专项说明如下。

一、募集资金基本情况

(一)�实际募集资金金额和资金到账时间

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2011〕1530 号文核准，并经贵所同意，本公司由主承销商齐鲁

证券有限公司采用网下询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合方式， 向社会公众公开发行人

民币普通股（A股）股票 19,338,000股，发行价为每股人民币 11.18 元，共计募集资金 216,198,840.00 元，坐

扣承销和保荐费用 28,860,000.00元后的募集资金为 187,338,840.00元，已由主承销商齐鲁证券有限公司于

2011年 10月 31日汇入本公司募集资金监管账户。另减除上网发行费、招股说明书印刷费、申报会计师费、

律师费、评估费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用 8,713,338.00 元后，公司本次募集资金净额

为 178,625,502.00 元。 上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具

《验资报告》（天健验〔2011〕446号）。

(二)�募集资金使用和结余情况

本公司以前年度已使用募集资金 109,243,484.29元，以前年度收到的银行存款利息扣除银行手续费等

的净额为 7,851,783.15元；2014年 1-6月份实际使用募集资金 43,975,137.51元，2014年 1-6月份收到的银

行存款利息扣除银行手续费等的净额为 682,214.02 元；累计已使用募集资金 153,218,621.80 元（含利用暂

时闲置募集资金补充流动资金的 10,000,000.00 元）， 累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额

为 8,533,997.17元。

截至 2014 年 06�月 30 日，募集资金余额为人民币 38,186,134.28 元（包括累计收到的银行存款利息

扣除银行手续费等的净额）。

二、募集资金存放和管理情况

(一)�募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，本公司按照《中华人民

共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所中小

企业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，制定了《浙江

龙生汽车部件股份有限公司募集资金管理办法》（以下简称《管理办法》）。根据《管理办法》，本公司对募

集资金实行专户存储， 在银行设立募集资金专户， 并连同保荐机构齐鲁证券有限公司于 2011 年 11 月 29

日分别与交通银行股份有限公司杭州桐庐支行、 浙江桐庐农村合作银行签订了 《募集资金三方监管协

议》，明确了各方的权利和义务。三方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，本公

司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

(二)�募集资金专户存储情况

截至 2014年 06月 30日，本公司有 2个募集资金专户、4个定期存款账户，募集资金存放情况如下：

单位：人民币元

开户银行 银行账号 募集资金余额 备 注

浙江桐庐农村合作银行

201000086185818 2,078,979.50

活期存款

207000009354297 5,000,000.00 7

天定期存款

203000025530962 6,000,000.00 6

个月定期存款

203000023602620 20,000,000.00 1

年期定期存款

交通银行股份有限公司

杭州桐庐支行

301068960018150156888 60,939.65

活期存款

301068960608510006691 5,046,215.13 6

个月定期存款

合 计

38,186,134.28

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一)�募集资金使用情况对照表

1．募集资金使用情况对照表详见本报告附件。

2．用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

(1) 公司前次使用闲置募集资金暂时补充流动资金的还款情况

经 2012年 7月 11日第一届董事会第十二次会议审议同意， 本公司利用暂时闲置募集资金补充流动

资金 17,000,000.00元，使用期限不超过六个月。 本公司于 2012年 7月 12日、7 月 13 日分两次将上述资金

17,000,000.00元自募集资金专户转入本公司其他银行账户。该部分资金已于 2013年 1月 5日归还，并由本

公司其他银行账户转入募集资金专户。

(2) 公司本年度利用部分闲置募集资金暂时补充流动资金情况

经 2013年 1月 10日第一届董事会第十七次会议审议同意， 本公司利用暂时闲置募集资金补充流动

资金 17,000,000.00元，使用期限不超过十个月。 本公司于 2013年 1月 11日将上述资金 17,000,000.00元自

募集资金专户转入本公司其他银行账户。 该部分资金已于 2013年 11 月 5 日、11 月 8 日分两次归还，并由

本公司其他银行账户转入募集资金专户。

经 2013年 11月 11日第二届董事会第四次会议审议同意，本公司利用暂时闲置募集资金补充流动资

金 10,000,000.00元，使用期限不超过十个月。 本公司于 2013 年 11 月 12 日将上述资金 10,000,000.00 元自

募集资金专户转入本公司其他银行账户。

(二)�募集资金投资项目出现异常情况的说明

本公司募集资金投资项目未出现异常情况。

(三)�募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

募投项目之“精密模具研发制造中心项目”与公司的整体业绩相关，项目建成后将极大促进公司的研

发能力，但存在无法单独核算经济效益的情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

本公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本年度，本公司募集资金使用及披露不存在重大问题。

附件：募集资金使用情况对照表

浙江龙生汽车部件股份有限公司

董 事 会

二〇一四年八月二十一日

附件

募集资金使用情况对照表

2014年 1-6月份

编制单位：浙江龙生汽车部件股份有限公司 单位：人民币万元

募集资金总额

17,862.55

本年度投入募集资

金总额

4,397.51

报告期内变更用途的募集资金

总额

已累计投入募集资

金总额

14,321.86

累计变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额

比例

承诺投

资项目

和超募

资金投

向

是否

已变更

项目

（含部分

变更）

募集资金

承诺投资

总额

调整后

投资总额

(1)

本年度

投入金

额

截至期末

累计投入

金额

(2)

截至期

末

投资进

度

(%)

(3)＝(2)/

(1)

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度

实现的

效益

是否

达到

预计

效益

项目

可行

性是

否发

生

重大

变化

承诺投

资项目

1.

汽车座

椅 功 能

件 及 关

键 零 部

件 生 产

基 地 项

目

否

19,564.00 19,564.00 4,038.51 11,631.94 59.46

项目建设期

18

个月（从项目开

工建设之日起

算）

尚未产

生效益

不适

用

否

2.

精密模

具 研 发

制 造 中

心项目

否

3,117.00 3,117.00 359.00 2,689.92 86.30

研 发 楼 已 于

2013

年

3

月建

成并投入使用，

模具设备及模

具正在陆续交

付中

不适用

不适

用

否

合 计

22,681.00 22,681.00[

注

] 4,397.51 14,321.86

未达到计划进度或预计收益的情况和原因

（分具体项目）

精密模具研发制造中心项目已于

2013

年

3

月建成并投入使用，订购的部

分模具设备及模具正在陆续交付中，总体项目已于

2014

年

3

月达到预定

可使用状态。

项目可行性发生重大变化的情况说明 报告期无。

超募资金的金额、用途及使用进展情况 报告期无。

募集资金投资项目实施地点变更情况 报告期无。

募集资金投资项目实施方式调整情况 报告期无。

募集资金投资项目先期投入及置换情况 报告期无。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 详见本报告三（一）

2

之说明。

项目实施出现募集资金结余的金额及原因 报告期无。

尚未使用的募集资金用途及去向 存放于募集资金监管账户。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情

况

报告期无。

[注]：公司募集资金投资项目预计使用募集资金总额为 22,681.00万元，实际募集资金净额为 17,862.55

万元。 本次募集资金不足部分由公司自筹解决。

证券代码：002625� � � �证券简称：龙生股份 公告编号：2014-052

浙江龙生汽车部件股份有限公司

第二届事会第九次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏承担责任。

一、监事会召开情况：

浙江龙生汽车部件股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届监事会第九次会议于 2014� 年 8� 月 19�

日在公司会议室举行，会议由监事会主席朱伟荣先生主持，出席会议应到监事 3�名，亲自出席监事 3 名，符

合《公司法》及《公司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况：

一、会议以 3�票同意，0�票反对，0�票弃权，审议通过了公司《2014

年半年度报告》及其摘要。

监事会对 2014�年半年度报告审核意见如下：

公司严格按照股份制公司财务制度规范运作，公司 2014年半年

度报告及其摘要能充分反映公司本报告期的财务状况和经营成果。

全体监事保证公司 2014�年半年度报告及其摘要所披露的信息真

实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带的法律责任。

二、 监事会以 3 票赞成，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《2014 年半年度募集资金存放与

使用情况的专项报告》。

监事会认为，该报告真实、客观地反映了公司募集资金存放与使用的情况。 《2014 年半年度募集资金

存放与使用情况的专项报告》详见公司指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.

com.cn）。

三、 备查文件

1、公司第二届监事会第九次会议决议；

2、其他与本次会议相关的文件。

特此公告

浙江龙生汽车部件股份有限公司

监 事 会

二○一四年八月二十一日

证券代码：002625� � � �证券简称：龙生股份 公告编号：2014-054

浙江龙生汽车部件股份有限公司关于

举行 2014 年半年度网上业绩说明会的

通知

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏承担责任

2014年 8月 21日，公司披露了 2014年半年度报告。 为了让广大投资者能够进一步了解公司生产经营

情况。 本公司拟于 2014年 8月 26日（星期二）下午 15：00-17：00在深圳证券信息有限公司提供的网上平

台举行 2014 年半年度业绩说明会，本次业绩说明会将采用网络远程的方式举行，投资者可登陆投资者互

动平台：http://irm.p5w.net参与本次说明会。

出席本次说明会的人员有：公司总经理郑玉英女士、销售副总经理吴土生先生、财务总监缪金海先生、

副总经理兼董事会秘书贾坤先生、独立董事竺素娥女士、保荐代表人于新华先生。

欢迎广大投资者积极参与！

特此公告。

浙江龙生汽车部件股份有限公司

董 事 会

2014年 8月 21日

2014年 8 月 21日 星期四

B29

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

浙江龙生汽车部件股份有限公司

证券代码：002625�证券简称：龙生股份 公告编号：2014-049

半年度

报告摘要

证券代码：002551� � � �证券简称：尚荣医疗 公告编号：2014-067

深圳市尚荣医疗股份有限公司关于重大事项停牌进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

深圳市尚荣医疗股份有限公司（下称 " 公司 "）因筹划重大事项，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》的有关规定，为维护广大投资者的利益，避免公司股价异常波动，公司分别于 2014 年 6 月 12 日、6 月

19日、6月 26 日、7 月 3 日、7 月 10 日、7 月 17 日、7 月 24 日、7 月 31 日、8 月 7 日、8 月 14 日在公司指定信

息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.

com.cn）上发布了《深圳市尚荣医疗股份有限公司停牌公告》（公告编号：2014-036）、《深圳市尚荣医疗

股份有限公司关于股票继续停牌公告》（公告编号：2014-037）、《深圳市尚荣医疗股份有限公司关于股票

继续停牌公告》（公告编号：2014-039）、《深圳市尚荣医疗股份有限公司关于重大事项停牌进展公告》

（公告编号：2014-049）、《深圳市尚荣医疗股份有限公司关于重大事项停牌进展公告》（公告编号：

2014-052）、《深圳市尚荣医疗股份有限公司关于重大事项停牌进展公告》（公告编号：2014-053）、《深圳

市尚荣医疗股份有限公司关于重大事项停牌进展公告》（公告编号：2014-054）、《深圳市尚荣医疗股份有

限公司关于重大事项停牌进展公告》（公告编号：2014-056）、《深圳市尚荣医疗股份有限公司关于重大事

项停牌进展公告》（公告编号：2014-057）、《深圳市尚荣医疗股份有限公司关于重大事项停牌进展公告》

（公告编号：2014-064）。

2014年 8 月 10 日， 第四届董事会第十三次临时会议审议通过了公司筹划非公开发行股票的相关议

案，关于公司本次非公开发行股份的相关议案内容详见公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

截止本公告日，公司筹划的收购资产项目评估工作尚未完成，公司与收购方正就方案进行洽谈，该事

项尚存在较大不确定性，为了防止公司股价异常波动，维护投资者利益，经公司向深圳证券交易所申请,�本

公司股票（证券简称：尚荣医疗；股票代码：002551）将于 2014 年 8 月 21 日（星期四）开市起继续停牌，待

相关事项确定后公司将刊登相关公告并申请股票复牌。

停牌期间，公司将根据事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务，

敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告！

深圳市尚荣医疗股份有限公司董事会

2014年 8月 21日

证券代码：600260� � � �证券简称：凯乐科技 编号：临 2014-048

湖北凯乐科技股份有限公司

重大资产重组进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖北凯乐科技股份有限公司（以下简称 " 公司 "）于 2014 年 6 月 17 日披露了《重大资产重组停牌

公告》，因公司拟进行发行股份购买资产，相关事项存在不确定性，公司股票自 2014 年 6 月 17 日起连续

停牌。2014年 8月 14日，公司披露了《关于重大资产重组延期复牌公告》，公司股票自 2014年 8月 15日

起继续停牌 30日。

公司拟收购对象为 TMT（科技互联网、媒体和信息技术）行业企业，截至本公告披露之日，公司正

抓紧与潜在交易对方沟通协商交易方案；相关中介机构继续协助公司交易方案的论证；因相关事项尚存

在不确定性，公司将按照《上市公司重大资产重组管理办法》及其他有关规定，结合停牌期间相关事项

的进展情况，及时履行信息披露义务，每五个交易日发布一次有关事项的进展情况。

公司指定信息披露媒体为 《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》 和上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn），有关公司的信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。 敬请广大投资者关注

公司后续公告，注意投资风险。

特此公告

湖北凯乐科技股份有限公司董事会

二○一四年八月二十一日

证券代码:002723� � � �证券简称：金莱特 公告编码：2014－058

广东金莱特电器股份有限公司关于

持股 5%以上股东办理股票质押式

回购业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东金莱特电器股份有限公司（以下简称 " 公司 " 或 " 本公司 "）于 2014 年 8 月 19 日收到公司股东蒋

光勇先生的通知，蒋光勇先生与中国国际金融有限公司（以下简称 "中金公司 "）进行股票质押式回购交易，

具体情况如下：

蒋光勇先生将其持有本公司 1,470,000股首发前个人类限售股与中金公司进行股票质押式回购业务，初

始交易日为 2014年 8月 19日，该笔质押已于 2014年 8月 19日办理相关登记手续，质押期限自 2014 年 8 月

19日起至中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理解除质押登记日止，质押期间该股份不能转让。

截至本公告披露日，蒋光勇先生持有本公司股份 6,000,000 股，占公司总股本 6.43%，均为首发前个人类

限售股，其中本次办理股票质押式回购交易的股份为 1,470,000 股，占公司总股本 1.57%，占其所持有本公司

股份总数的 24.50%。

截至 2014年 8月 19日，蒋光勇先生未有质押本公司股票情况。

特此公告。

广东金莱特电器股份有限公司董事会

2014年 8月 21日


